

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 987 167,6
Capitalisation (MDT)	21 458,3
PER 2017(x)	12,6
PBV 2017 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 198,0	-0,1 %	12,9 %
Tunindex 20	2 753,9	-0,1 %	18,6 %



Devise		
Taux de change	2.924 €	2.490 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	102,002	6,2 %
FCP Confiance	141,303	4,1 %
FCP Progrès	148,776	7,2 %
Placement obligataire	103,618	3,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BH	25,00	1 378 690	-1,4 %	38,0 %
BIAT	116,30	448 609	0,0 %	35,0 %
CC	2,08	413 012	0,5 %	1,0 %
BT	8,10	299 271	-0,5 %	8,0 %
TJARI	35,75	246 146	0,7 %	39,1 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHAT	6,27	0	4,5 %	-11,1 %
LAND'OR	7,36	7	2,9 %	-19,3 %
SOTIPAPIER	3,50	35 260	2,6 %	-9,6 %
SOTUVER	4,18	4 676	2,4 %	17,8 %
SITS	1,81	386	1,7 %	-11,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TGH	0,35	9 523	-5,4 %	-35,2 %
STIP	0,89	0	-4,3 %	-53,2 %
BTE	14,00	10 584	-3,0 %	-9,7 %
NBL	4,85	5 723	-2,8 %	-22,7 %
LSTR	3,16	16	-2,8 %	1,2 %

Physionomie du marché

La série de baisse continue, le Tunindex a clôturé la séance boursière en rouge de 0,1% à 6 198points ramenant sa performance annuelle à 12,9%.

Le volume des transactions a suivi un rythme modéré pour toucher la barre de 3,987MDT.

Analyse des valeurs

-SIPHAT a fini la séance à 6,270DT en progression de 4,5% ramenant sa contre-performance annuelle à 11,1%.

- Land'Or s'est envolé de 2,9% à 7,360DT .Son rendement annuel a été porté à -19,3%.Le résultat net de la société au 30 juin 2017a chuté de 52,47% à 1020mDT.

-TGH a abandonné 5,4% à 0,350DT pénalisé par des opérations de ventes. Le titre affiche une contre- performance annuelle de 35,2%.

-S'accaparant près de 34,7% du volume global du marché,BH a marqué une journée baissière de 1,4% à 25,000DT.Le titre affiche une performance annuelle de 38%.Notons que l'AGE de la BH tenue le 07/09/2017 a décidé d'augmenter le capital de la banque de 170MD à 238MD qui sera réalisée en deux étapes. La première augmentation sera réalisée à travers l'incorporation de 34MD de réserves au capital, par l'émission de 6 800 000 actions nouvelles à attribuer gratuitement aux actionnaires à raison d'une action nouvelle pour 5 actions anciennes (1 pour 5). Une autre augmentation sera réalisée par l'émission de 6 800 000 actions à souscrire en numéraire au prix de 15DT.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 27/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	42,69 %	9 369,48									12,1	11,3			2,3 %	1,8
↓ AB	5	674,5	26,49	24,20	27,1	20,0	371	9 720	-1,8 %	15,1 %	7,5	6,2	90,0	1,150	4,2 %	0,9
→ ATB	1	430,0	4,30	4,56	4,7	4,0	0	0	0,0 %	-0,4 %	9,3	5,6	46,2	0,230	5,3 %	0,8
↓ BH	5	850,0	25,00	18,35	28,7	17,7	55 144	1 378 690	-1,4 %	38,0 %	9,2	10,6	92,1	0,300	0,0 %	1,5
→ BIAT	10	1 977,1	116,30	89,75	122,6	83,6	3 867	448 609	0,0 %	35,0 %	10,4	9,9	190,1	4,000	3,4 %	2,2
↓ BNA	5	368,0	11,50	9,09	11,8	7,9	6 180	71 353	-1,0 %	26,5 %	2,6	2,7	140,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ BT	1	1 458,0	8,10	7,84	8,4	7,4	36 947	299 271	-0,5 %	8,0 %	14,4	13,3	101,4	0,360	3,7 %	2,0
↓ BTE	20	63,0	14,00	15,50	16,5	14,0	756	10 584	-3,0 %	-9,7 %	70,0	25,2	0,9	0,000	0,0 %	0,5
→ STB	5	699,2	4,50	3,90	5,1	3,6	120	540	0,0 %	15,4 %	17,3	17,5	40,5	0,000	0,0 %	0,9
↑ TJARI	5	1 421,0	35,75	27,39	38,8	25,4	6 936	246 146	0,7 %	39,1 %	13,3	13,5	107,1	2,000	4,2 %	2,9
↓ UBCI	5	459,0	22,95	25,10	25,4	21,6	1 937	44 454	-0,6 %	-5,6 %	14,5	11,4	31,7	0,700	4,8 %	1,5
↑ UIB	5	760,0	23,34	18,40	24,6	17,3	1 453	33 401	0,2 %	30,2 %	10,0	9,7	75,8	0,600	2,4 %	2,0
→ WIFAK	5	209,7	6,99	7,60	7,6	6,4	0	0	0,0 %	-8,0 %	42,8	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances	2,71 %	737,49									15,7	12,3			5,7 %	1,3
→ AST	5	193,6	32,26	36,00	32,3	24,1	0	0	0,0 %	40,2 %	14,0	13,8	13,8	2,200	6,2 %	1,8
→ SALIM	5	92,6	34,80	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	-10,7 %	18,2	10,9	5,1	1,000	2,9 %	2,0
↓ STAR	10	295,4	127,99	120,00	140,0	112,8	35	4 284	-0,0 %	8,9 %	19,1	14,8	15,5	2,700	7,2 %	0,9
↑ TRE	5	156,0	7,80	8,49	8,7	7,5	1 000	7 800	0,6 %	-8,1 %	9,8	6,8	15,9	0,500	6,4 %	0,8
Leasing	1,70 %	500,06									10,1	8,5			6,2 %	0,9
→ ATL	1	76,8	3,07	3,01	3,1	2,7	1 128	3 463	0,0 %	9,9 %	9,6	9,0	8,0	0,240	7,2 %	1,0
→ BL	1	58,5	1,95	1,76	2,0	0,0	0	0	0,0 %	17,6 %	10,4	10,3	5,6	0,110	5,1 %	1,2
→ CIL	5	82,0	16,40	15,00	16,5	13,8	0	0	0,0 %	15,5 %	9,3	8,4	8,8	0,850	5,2 %	1,2
→ HL	5	73,1	8,90	9,26	9,7	7,1	0	0	0,0 %	16,9 %	10,3	9,7	7,1	0,550	4,6 %	1,4
↓ ML	5	27,0	3,85	3,85	4,1	3,5	10	38	-1,0 %	7,5 %	11,2	6,7	2,4	0,300	6,5 %	0,6
→ TJL	10	48,3	17,58	19,70	18,2	16,2	404	7 106	0,0 %	5,1 %	9,3	6,4	5,2	1,400	8,0 %	1,2
↓ TLS	5	134,5	14,94	18,36	18,0	14,4	600	8 964	-0,2 %	-13,0 %	10,8	7,9	12,5	1,000	6,7 %	0,4
Holding	8,11 %	1 747,71									16,2	17,7			5,4 %	2,5
↓ PGH	1	1 474,2	8,19	6,88	8,5	6,4	2 111	17 289	-0,1 %	19,0 %	16,4	18,4	90,0	0,280	2,8 %	2,2
→ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
→ SPDIT	1	229,9	8,21	8,85	8,6	7,5	0	0	0,0 %	-0,6 %	14,4	13,9	16,0	0,550	6,7 %	4,2
→ TINV	2	7,6	7,86	9,90	9,3	7,7	0	0	0,0 %	-15,9 %	38,0	8,0	0,2	0,500	6,4 %	1,4
Industriel																
Agro-alimentaire	17,24 %	3 718,58									19,6	17,0			1,6 %	4,0
↓ CREAL	1	18,9	3,87	5,17	5,2	3,7	4 173	16 180	-2,8 %	-23,0 %	12,6	11,8	1,5	0,105	2,3 %	1,4
→ DH	10	979,5	17,84	15,52	18,7	15,1	0	0	0,0 %	17,8 %	23,0	21,8	42,5	0,420	2,5 %	5,4
→ ELBEN	4	37,0	3,70	3,63	3,9	3,0	0	0	0,0 %	1,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 27/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ LNDOR	1	36,8	7,36	9,65	9,4	7,2	1	7	2,9 %	-19,3 %	12,7	18,4	2,9	0,200	1,4 %	7,7
↑ SFBT	1	2 626,8	19,90	19,00	21,2	16,7	11 587	230 742	0,4 %	19,4 %	18,4	15,0	142,7	0,650	3,3 %	3,5
➡ SOPAT	1	19,5	0,89	1,24	1,4	0,8	2 680	2 341	0,0 %	-28,2 %	N	39,1	-6,8	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,56 %	379,12									28,4	17,3			2,8 %	3,2
↑ ADWYA	1	108,3	5,26	6,28	6,0	4,8	667	3 498	1,2 %	-10,3 %	40,1	14,3	2,7	0,000	4,6 %	3,2
↑ SIPHA	5	11,3	6,27	7,05	8,9	5,9	0	0	4,5 %	-11,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
↓ UMED	1	259,5	8,11	10,00	8,8	7,1	2 049	16 705	-1,3 %	-0,9 %	23,5	18,5	11,0	0,225	3,8 %	3,4
Composante automobile	0,57 %	125,26									37,3	51,7			0,0 %	2,2
➡ ASSAD	1	103,6	8,63	6,04	9,4	5,8	260	2 244	0,0 %	44,1 %	37,3	57,5	2,8	0,060	0,0 %	2,3
➡ GIF	1	18,0	1,70	1,75	1,9	1,4	4 413	7 470	0,0 %	-2,9 %	N	18,0	-2,3	0,000	0,0 %	1,6
↓ STIP	3	3,7	0,89	1,90	2,4	0,9	0	0	-4,3 %	-53,2 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,05 %	799,47									15,8	15,4			2,4 %	2,2
↑ CC	1	358,0	2,08	2,06	2,8	1,7	202 035	413 012	0,5 %	1,0 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,0
➡ MPBS	2	17,6	2,60	3,35	3,0	2,3	1 584	4 092	0,0 %	-9,1 %	11,0	5,0	1,6	0,150	7,7 %	0,6
➡ SAM	1	19,0	4,10		4,6	4,1	0	0	0,0 %	-7,8 %	8,6	9,6	2,2	0,144	4,6 %	2,0
➡ SCB	1	118,9	2,70	3,51	3,6	2,4	1 070	2 889	0,0 %	-23,1 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,1
➡ SMD	1	54,7	4,41		5,1	3,7	0	0	0,0 %	-1,8 %	20,3	11,6	2,7	0,065	0,0 %	3,3
↑ SOMOC	1	48,0	1,18	1,45	1,5	1,1	7 057	8 297	0,8 %	-18,6 %	N	16,0	-7,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ SOTEM	1	38,3	1,46	2,32	1,8	1,1	0	0	0,0 %	-37,1 %	N	31,9	-7,3	0,000	0,0 %	1,4
➡ TPR	1	145,0	2,90	2,83	3,0	2,6	2 451	7 108	0,0 %	10,1 %	15,6	14,2	9,3	0,200	6,9 %	1,5
Transformation de papier	3,46 %	825,53									20,0	17,8			3,8 %	3,9
↓ SAH	1	741,7	14,90	13,56	15,4	11,2	2 132	31 877	-0,7 %	25,1 %	20,8	18,5	35,6	0,000	1,9 %	4,1
↑ STPAP	1	83,8	3,50	4,11	3,9	3,1	10 100	35 260	2,6 %	-9,6 %	12,7	11,2	6,6	0,200	5,7 %	2,2
Chimique	0,93 %	245,94									16,5	30,8			2,9 %	2,2
➡ AL	25	144,2	98,81	136,90	129,5	91,9	0	0	0,0 %	-22,7 %	21,8	23,3	6,6	3,700	5,1 %	3,1
➡ ALKIM	10	54,5	28,00	46,30	47,7	26,0	0	0	0,0 %	-39,5 %	N	36,3	-9,1	0,000	0,0 %	1,2
↓ ICF	10	47,2	22,50	22,30	27,7	18,0	17	382	-2,1 %	5,8 %	118,1	47,2	0,4	1,000	3,6 %	0,7
Autres industries	4,63 %	1 099,24									21,2	18,9			3,6 %	3,2
➡ AMS	5	9,9	1,50	1,88	2,0	1,4	25	38	0,0 %	-20,2 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,8
➡ ECYCL	1	243,8	30,10	40,85	41,9	28,7	500	15 050	0,0 %	-26,3 %	17,0	16,3	14,3	1,400	4,7 %	6,1
↓ LSTR	5	15,5	3,16	3,13	5,0	2,6	5	16	-2,8 %	1,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	20,6	4,85	6,90	6,5	4,0	1 180	5 723	-2,8 %	-22,7 %	14,7	9,4	1,4	0,370	9,3 %	1,8
↓ OTH	1	651,2	12,15	8,50	12,7	8,4	7 197	87 766	-0,4 %	46,8 %	24,1	21,7	27,0	0,260	1,9 %	2,5
↓ PLAST	1	22,3	2,27	3,10	3,1	2,2	16 056	36 464	-1,3 %	-25,2 %	22,3	14,8	1,0	0,055	2,2 %	1,3
➡ SIAME	1	31,2	2,22	2,40	2,5	2,0	0	0	0,0 %	-4,6 %	10,4	9,7	3,0	0,070	5,4 %	1,1
↑ SOTUV	1	104,8	4,18	3,76	4,6	3,5	1 127	4 676	2,4 %	17,8 %	16,9	13,4	6,2	0,220	5,0 %	2,3
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 27/09/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	56,29									0,0	0,0			0,0 %	5,4
➔ TAIR	1	56,3	0,53	0,61	0,6	0,5	49 205	25 604	0,0 %	-13,1 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,4
Distribution automobile																
	4,01 %	975,74									11,6	9,1			5,5 %	2,8
➔ ARTES	1	263,9	6,90	7,81	8,8	6,9	1 353	9 328	0,0 %	-11,6 %	9,0	6,9	29,4	0,520	8,3 %	1,8
⬇ CITY	1	177,3	13,13	15,51	16,5	12,9	7 186	94 619	-0,5 %	-15,3 %	12,3	10,4	14,4	0,920	7,0 %	4,3
➔ NAKL	1	420,0	14,00	14,40	14,7	13,1	450	6 338	0,0 %	1,8 %	13,3	10,0	31,6	0,650	4,6 %	3,3
➔ UADH	1	114,6	3,10	4,93	4,7	2,8	1 205	3 726	0,0 %	-34,0 %	10,2	8,8	11,2	0,150	2,3 %	1,0
Pomotion Immobilière																
	0,33 %	88,99									10,4	9,5			5,3 %	0,5
➔ SIMPA	5	42,4	38,56	44,50	44,0	35,8	0	0	0,0 %	-13,4 %	10,6	10,1	4,0	1,500	3,9 %	0,4
⬆ SITS	1	28,2	1,81	2,04	2,1	1,7	214	386	1,7 %	-11,3 %	8,8	11,3	3,2	0,100	5,5 %	0,7
➔ SOKNA	1	18,3	3,63	3,85	4,1	3,4	0	0	0,0 %	0,5 %	12,2	5,2	1,5	0,240	6,6 %	0,5
Technologie																
	0,30 %	74,24									19,2	14,8			2,3 %	3,2
⬇ AETEC	1	1,8	0,80	0,90	0,9	0,8	2	2	-1,2 %	-11,1 %	N	8,9	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
⬇ TLNET	1	62,1	5,63	3,57	6,3	3,2	16 884	94 678	-0,9 %	57,7 %	20,7	16,3	3,0	0,200	0,0 %	3,5
⬇ XABYT	1	10,4	4,98	4,26	5,6	3,8	583	2 905	-0,2 %	24,0 %	10,4	6,9	1,0	0,300	7,0 %	1,2
Autres services																
	0,25 %	90,75									9,1	8,5			3,6 %	1,0
➔ CELL	1	14,4	3,22	6,67	6,8	2,9	227	731	0,0 %	-51,7 %	4,5	3,8	3,2	0,224	6,5 %	0,7
⬆ MGR	1	23,9	1,99	1,94	2,1	1,9	61 352	122 076	0,5 %	2,6 %	9,6	10,9	2,5	0,100	5,0 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	9,8	6,98	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-36,3 %	N	8,1	-0,8	0,000	0,0 %	0,6
⬆ STPIL	5	37,4	9,26	8,84	9,3	6,8	828	7 620	0,1 %	14,7 %	10,7	8,9	3,5	0,650	6,5 %	1,1
Télécommunications																
	0,23 %	86,84									19,1	16,3			2,9 %	0,9
⬇ SERVI	1	35,1	6,50	9,78	9,9	6,5	1 564	10 166	-1,1 %	-33,5 %	12,5	11,7	2,8	0,000	0,0 %	0,9
⬆ SOTET	5	14,0	3,01	2,52	3,8	2,5	155	466	0,7 %	19,4 %	N	3,5	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
⬇ TGH	1	37,8	0,35	0,54	0,6	0,4	26 556	9 523	-5,4 %	-35,2 %	25,2	25,2	1,5	0,025	8,6 %	0,8
Distribution Produits de																
	1,61 %	537,54									62,8	14,5			2,8 %	2,3
➔ MAG	1	344,4	30,00	24,94	31,0	22,0	2 515	75 450	0,0 %	22,9 %	59,4	172,2	5,8	0,600	1,5 %	N
➔ MNP	2	193,1	9,67	9,77	9,9	8,6	0	0	0,0 %	-1,0 %	69,0	40,2	2,8	0,000	4,1 %	2,3